Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024 Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B97C5F26C7CC4FCB147EAAC093FD75

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• PORTARIA SAÚDE 139-2024 DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS

• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 005-2023

• EXTRATO DO CONTRATO 025/2024

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 042-2021

• AVISO DE ATO DE REVOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008.2024

• DECRETO 1086-2024 NOMEAÇÃO

• PORTARIA SAPMRH Nº 032-2024 RENOVAÇÃO DE LICENÇA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B97C5F26C7CC4FCB147EAAC093FD75

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDA20F9681955C5A4E7E4BB692769E2D

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 005/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede
administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra
Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e, do outro
lado a  Empresa  PRO-POLIS ENGENHARIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob ° : 08.446.062/0001-33, com sede na Avenida  Dr. Aurelio Justiniano Rocha, 365 – Centro
Paramirim/Ba CEP- 46.190.000, doravante representada pela Sr. Antônio Almir Santana Jr, portadora da
Carteira de Identidade n° 05.048.984-42 Órgão  expedidor SSP/Ba, CPF: 524.237.005-04, doravante
denominada CONTRATADA, resolvem firmar o 1º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA, de
acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

RESOLVEM: CELEBRAR O 1º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO nº
005/2023, destinado à contratação de empresa para prestar serviços de locação de veículos e
equipamentos para atender as necessidades das secretarias do Município de Santo Amaro – Bahia,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, em obediência ao
a Lei nº 8.666/93 e suas modificações, pactuando o que abaixo segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo dos serviços por mais 12 (meses) a contar da
assinatura deste Aditivo, conforme Contrato 005/2023 – Registro de Preço n° 010/2022, Pregão
Eletrônico – SRP n° 047/2021 - Processo Administrativo n° 318511/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVOS INICIAL, permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários.

Santo Amaro - Bahia, 06 de janeiro de 2024.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3DBFF20074520B32A0F9B72989CE3A

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
ESTADO DA BAHIA

1

 Santo Amaro - BA, 01 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72

Inexibilidade 007/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 064/2024 Contrato 025/2024

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº14.222.566/0001-72.

Contratada: DOMO ARQUITETURA ENGENHARIA E PROJETOS CULTURAIS LTDA
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.999.652/0001-07.

Objeto:.

Contratação de empresa especializada para revisão e atualização dos preços das planilhas orçamentários,

visando a execução das obras de restauração do mercado principal e do mercado de carnes, localizados no

Município de Santo Amaro – BA.

 Vigência: 3 (três) meses

           Valor: R$ 44.775,91 (QUARENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SINCO REAIS E NOVENTA

E UM CENTAVOS)

Dotação Orçamentária:
Órgão: 1101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

             Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

             Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

             Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

          Fundamentação legal: inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021.

_________________________________________

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80FE1DE4407B8B547E44B05541B8B17E

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 042/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede
administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra
Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro
lado, a Empresa MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA,  inscrito  no  CNPJ
sob nº 27.284.516/0001-61, situada na Rua Francisco Gonçalves, nº. 01, Edif. Reitor Miguel Calmon,
sala 1206, Comércio – Salvador – Bahia, CEP: 40015.090; neste ato representado por Henrique Avelino
dos Anjos, CPF: 506.865.775-15, RG: 2.239.286 SSP-BA, doravante denominada CONTRATADA,
resolvem firmar o 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações.

RESOLVEM:
CELEBRAR O 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO nº. 042/2021, destinado
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARTÃO ELETRÔNICO, COM
CONTROLE OPERACIONAL ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO, DESTINADOS AO
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DA FROTA DE VEÍCULOS, ATRAVÉS DA REDE DE POSTOS
CREDENCIADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTO
AMARO – BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NESTE EDITAL, na
forma do Anexo 01 do Edital; em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando o que abaixo
segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado por 12 (doze) meses a partir da assinatura deste termo, o
prazo de vigência do contrato existente entre as partes.
CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVO INICIAL permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.
CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 03 (três) vias
de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários.

Santo Amaro - Bahia, 08 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal

(Contratante)

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5735961A87E17A96B36321A8B1761127

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E953A3B5DC8A7AE8C90209DC408E525

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E953A3B5DC8A7AE8C90209DC408E525

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E953A3B5DC8A7AE8C90209DC408E525

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3908676C861EDA5DF028A56EC6218B76

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B97C5F26C7CC4FCB147EAAC093FD75

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B97C5F26C7CC4FCB147EAAC093FD75

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B97C5F26C7CC4FCB147EAAC093FD75

		2024-04-02T15:18:56-0300